bem como o aperfeiçoamento das ações governamentais locais
e microrregionais. Ainda, a conjugação de esforças visa
estimular a conservação e a utilização racional dos recursos
naturais, estudar, propor e executar medidas visando o
incremento das atividades da produção agropecuária e
industrial. Valor: R$336.000,00 (trezentos e trinta e seis mil
reais) Amparo Legal: Lei Municipal 215/1985 e posteriores
alterações Vigência: 06/01/2025 até 31/12/2025 Assinam:
Presidente da AMERP e Prefeito de Barão do Monte Alto
 
Extrato de Convênio – Publicação
Extrato do Convênio Nº 003/2025
Partes: Associação dos Municípios da Microrregião do Médio

[...]

bem como o aperfeiçoamento das ações governamentais locais
e microrregionais. Ainda, a conjugação de esforças visa
estimular a conservação e a utilização racional dos recursos
naturais, estudar, propor e executar medidas visando o
incremento das atividades da produção agropecuária e
industrial. Valor: R$ 252.000,00 (duzentos e cinquenta e dois
mil reais) Amparo Legal: Lei Municipal 1863/2013 e
posteriores alterações Vigência: 06/01/2025 até 31/12/2025
Assinam: Presidente da AMERP e Prefeito de Ervália
 

Extrato de Convênio – Publicação
Extrato do Convênio Nº 004/2025
Partes: Associação dos Municípios da Microrregião do Médio

[...]

bem como o aperfeiçoamento das ações governamentais locais
e microrregionais. Ainda, a conjugação de esforças visa
estimular a conservação e a utilização racional dos recursos
naturais, estudar, propor e executar medidas visando o
incremento das atividades da produção agropecuária e
industrial. Valor: R$355.000,00 (trezentos e cinquenta e cinco
mil reais) Amparo Legal: Lei Municipal 534/1985 e
posteriores alterações Vigência: 06/01/2024 até 31/12/2024
Assinam: Presidente da AMERP e Prefeito de Eugenópolis
 
Extrato de Convênio – Publicação
Extrato do Convênio Nº 005/2025
Partes: Associação dos Municípios da Microrregião do Médio

[...]

bem como o aperfeiçoamento das ações governamentais locais
e microrregionais. Ainda, a conjugação de esforças visa
estimular a conservação e a utilização racional dos recursos
naturais, estudar, propor e executar medidas visando o
incremento das atividades da produção agropecuária e
industrial. Valor: R$278.550,00 (duzentos e setenta e oito mil
e quinhentos e cinquenta reais) Amparo Legal: Lei Municipal
176/1997 e posteriores alterações Vigência: 06/01/2025 até
31/12/2025 Assinam: Presidente da AMERP e Prefeito de
Fervedouro
 
Extrato de Convênio – Publicação
Extrato do Convênio Nº 006/2025
Partes: Associação dos Municípios da Microrregião do Médio

[...]

bem como o aperfeiçoamento das ações governamentais locais
e microrregionais. Ainda, a conjugação de esforças visa
estimular a conservação e a utilização racional dos recursos
naturais, estudar, propor e executar medidas visando o
incremento das atividades da produção agropecuária e
industrial. Valor: R$360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais)
Amparo Legal: Lei Municipal 416/1985 e posteriores
alterações Vigência: 06/01/2025 até 31/12/2025 Assinam:
Presidente da AMERP e Prefeito de Laranjal
 
Extrato de Convênio – Publicação
Extrato do Convênio Nº 007/2025
Partes: Associação dos Municípios da Microrregião do Médio

[...]

bem como o aperfeiçoamento das ações governamentais locais
e microrregionais. Ainda, a conjugação de esforças visa
estimular a conservação e a utilização racional dos recursos

naturais, estudar, propor e executar medidas visando o
incremento das atividades da produção agropecuária e
industrial. Valor: R$306.000,00 (trezentos e seis mil reais)
Amparo Legal: Lei Municipal 612/1985 e posteriores
alterações Vigência: 02/01/2024 até 31/12/2024 Assinam:
Presidente da AMERP e Prefeito de Miradouro
 
Extrato de Convênio – Publicação
Extrato do Convênio Nº 008/2025
Partes: Associação dos Municípios da Microrregião do Médio

[...]

bem como o aperfeiçoamento das ações governamentais locais
e microrregionais. Ainda, a conjugação de esforças visa
estimular a conservação e a utilização racional dos recursos
naturais, estudar, propor e executar medidas visando o
incremento das atividades da produção agropecuária e
industrial. Valor: R$356.000,00 (trezentos e cinquenta e seis
mil reais) Amparo Legal: Lei Municipal 1803/2021 e
posteriores alterações Vigência: 06/01/2024 até 31/12/2025
Assinam: Presidente da AMERP e Prefeito de Miraí
 
Extrato de Convênio – Publicação
Extrato do Convênio Nº 009/2025
Partes: Associação dos Municípios da Microrregião do Médio